PAGE

20.12.2019 № 29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О СПИСАНИИ  ОБЪЕКТОВ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ В ЭКСПЛУАТАЦИИ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чеховского муниципального образования, Положением «О порядке списания имущества (основных средств), находящихся в муниципальной собственности», утвержденным решением Думы Чеховского муниципального образования от 18.07.2018 № 19, Распоряжением Чеховского муниципального образования от 20.01.2016 № 2/1 «О создании постоянно действующей комиссии по списанию и учету не финансовых активов», рассмотрев материалы, предоставленные администрацией Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации Чеховского муниципального образования – администрация сельского поселения произвести списание объектов основных средств в эксплуатации, находящихся в муниципальной собственности:

1) Ранец противопожарный, инвентарный номер 013.6.0028-5, стоимость 4 632,00 руб. ранец не исправлен, ремонту не подлежит.
2) Подставка для цветов, инвентарный номер 012.6.0003, стоимость
1 500,00 руб. подставка для цветов сломалась, ремонту не подлежит
3) Ракетки, инвентарный номер 013.6.0011, стоимость 500,00 руб. ракетки сломались, ремонту не подлежат.
4) Ранец противопожарный, инвентарный номер 013.6.0028-4, стоимость 4 632,00 руб. пришел в не годность, ремонту не подлежит.
5) Ранец противопожарный, инвентарный номер 013.6.0028-3, стоимость 4 632,00 руб. пришел в не годность, ремонту не подлежит.
6) Ранец противопожарный, инвентарный номер 013.6.0028-2, стоимость 4 632,00 руб. пришел в не годность, ремонту не подлежит.
7) Ранец противопожарный, инвентарный номер 013.6.0028-1, стоимость 4 632,00руб. пришел в не годность, ремонту не подлежит.
8) Ранец противопожарный, инвентарный номер 013.6.0028, стоимость 4 632,00руб. пришел в не годность, ремонту не подлежит.
9) Ранец противопожарный, инвентарный номер 010.6.0005, стоимость
1 814,00 руб. пришел в не годность, ремонту не подлежит.
10) Ракетки для бадминтона инвентарный номер 013.6.0080, стоимость 300,00 руб. пришли в не годность.
11) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
12) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
13) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
14) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
15) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
16) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
17) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
18) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
19) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
20) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
21) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
22) Стул офисный, инвентарный номер 47, стоимость 576,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
23) Счетчик 3фаз., инвентарный номер 010.6.0288, стоимость 2 870,00 руб. сгорел, ремонту не подлежит.
24) Бадминтон, инвентарный номер 013.6.0012, стоимость 800,00 руб. сломан, ремонту не подлежит.
25) Сетка, инвентарный номер 013.6.0015, стоимость 150,00 руб. порвалась, восстановлению не подлежит.
26) Скакалка, инвентарный номер 013.6.0013, стоимость 750,00 руб. порвалась, восстановлению не подлежит.
27) Тумба с 3 ящиками, инвентарный номер 013.6.0025, стоимость 5 400,00 руб. развалилась, ремонту не подлежит.
28) Стул офисный, инвентарный номер 013.6.0026-5, стоимость 810,00 руб. сломана ножка, ремонту не подлежит.
29) Лом пожарный, инвентарный номер 010.6.0062, стоимость 3 152,96 руб. утерян при пожаре.
30) ИБП SVEN, инвентарный номер 010.4.0061, стоимость 1 790,00 руб.

31) Модуль Flash 2GB, инвентарный номер 010.4.0308, стоимость 450,00 руб.

32) Модуль Флэш 2,0 Gb, инвентарный номер 010.4.0146, стоимость 400,00 руб.

33) Воланы для бадминтона 110, инвентарный номер 013.6.0086, стоимость 14,00 руб. изношены, ремонту не подлежат.
34) Гантели, инвентарный номер 013.6.0023, стоимость 1 600,00 руб.
35) Гантели, инвентарный номер 013.6.0022, стоимость 1 200,00 руб.
36) Модуль FLASH, инвентарный номер 013.4.0032, стоимость 300,00 руб.
37) Кресло, инвентарный номер 013.6.0027, стоимость 5 400,00 руб. сломана спинка, ремонту не подлежит.
38)  Модуль Flash 8GB, инвентарный номер 013.4.0040, стоимость 600,00 руб.
39) Тумба с 3 ящиками, инвентарный номер 013.6.0025-2, стоимость

2 700,00 руб. развалилась, ремонту не подлежит.

40)  Модуль памяти, инвентарный номер 013.4.0051, стоимость 450,00 руб. вышел из строя, ремонту не подлежит.

41)  карта памяти, инвентарный номер 013.4.0057, стоимость 350,00 руб. вышла из строя, ремонту не подлежит.

42)  Мяч волейбольный, инвентарный номер 013.6.0016, стоимость 600,00 руб. сломан, восстановлению  не подлежит.

43)  Насос для мяча, инвентарный номер 013.6.0020, стоимость 400,00 руб. сломан, ремонту не подлежит.

44) Мяч для большого тенниса 909, инвентарный номер 013.6.0084, стоимость 190,00 руб.

45) TI-BS 1000-0 COMPETITION Набор для н/т, инвентарный номер 013.6.0082, стоимость 999,00 руб.

46) TRN-Dart 18-0 Torneo Дартс,  инвентарный номер 013.6.0081, стоимость 999,00 руб. разломан, ремонту не подлежит.

2. Оформить выбытие объектов основных средств в эксплуатации в соответствии с приказом Минфина РФ от 01 декабря 2010 г. № 157н « Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник  Чеховского сельского поселения»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его утверждения.

Глава Чеховского

муниципального образования

Н.Л.Горбатков

Заключение

комиссии по поступлению и выбытию основных средств в эксплуатации о нецелесообразности использования объекта основных средств в эксплуатации

с.Чехово                                                                          20.12.2019

Настоящее заключение составлено о том, что комиссия по поступлению и выбытию основных средств в эксплуатации, созданная в соответствии с распоряжением главы Чеховского муниципального образования от 20.01.2016 № 2/1, рассмотрела вопрос о возможности дальнейшего использования основных средств в эксплуатации, не возможно так  как ремонту не подлежат.

Заключение комиссии: Ремонт основных средств в эксплуатации для дальнейшей эксплуатации не представляется возможным, основные средства в эксплуатации ремонту не подлежат, экономически не целесообразно, не пригодны к дальнейшей эксплуатации и подлежат списанию.

Председатель комиссии:

специалист 1 категории                                    И.М.Лавренова

члены комиссии:

специалист 1 категории                                    Л.И.Кузмина

директор МКУК                                                Г.Ф.Конушкина